Relacion de obras que fueron programadas, contratadas y realizadas el ejercicio fiscal 2025

Municipio de San Ignacio, Sinaloa.
Direccion de Obras y Servicios Publicos Municipales

MODALIDAD DE
EJECUCION
(CONTRATO O
ADMINISTRACCIO
N DIRECTA)

PROCEDIMIENTO DE
ADJUDICACION
(ADJUDICACION

DIRECTA, EN SU CASO
INVITACION A CUANDO
MENOS TRES
PERSONAS, LICITACION
PUBLICA)

NOMBRE DE LA OBRA

NOMBRE DEL CONTRATISTA

NUMERO DE CONTRATO

FECHA DE
CONTRATACION

PLAZO DE

EJECUCION

ADMINISTRACCION DIRECTA (CUENTA PROPIA)

LISTAS DE
RAYA

ARRENDAMIENTO

MRS DE MAQUINARIA

ETC.

AVANCE FISICO DE
LA OBRA

AVANCE
FINANCIERO DE LA
OBRA

IMPORTE
AUTORIZADO

IMPORTE
CONTRATADO

IMPORTE
DEVENGADO

NOMBRE DEL
FONDO O
RECURSO

ECONOMICO (IPR,
INVERSION
ESTATAL,
INVERSION

MUNICIPAL, FISE,
FAISMUN)

IMPORTE DE LOS
CONVENIOS
MODIFICATORIOS
POR MONTO
CELEBRADOS

CONTRATO

LICITACION PUBLICA

REHABILITACION DE LA RED DE
DRENAJE SANITARIO, AGUA POTABLE
Y REPOSICION DE LA SUPERFICIE DE
RODAMIENTO EN AVENIDA
CONCORDIA Y CALLE PORVENIR, EN
LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO,
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO
DE SINALOA.

ING. EDGAR EDUARDO LOAIZA
BASTIDAS

JUMAPASI-LP-001-2025

11/jul/2025

34
NATURALES

DIAS

100%

100%

$2,732,469.58

$2,677,494.19

$2,677,494.19

FAISMUN

$0.00

CONTRATO

ADJUDICACION
DIRECTA

REHABILITACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO DE
CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA
LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION
DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO,
ESTADO DE SINALOA.

ING. JOSE MANUEL BASTIDAS
MANJARREZ

JUMAPASI-AD-002-2025

18/jul/2025

34
NATURALES

DIAS

100%

100%

$1,030,998.16

$1,029,299.89

$1,029,299.89

FAISMUN

$0.00

CONTRATO

ADJUDICACION
DIRECTA

AMPLIACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE
FRENTE A COBAES, EN LA COLONIA
VINORAMAS, EN LA LOCALIDAD DE
DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO
DE SAN IGNACIO, ESTADO DE
SINALOA.

ING. RAMON IGNACIO ZUNIGA

VALVERDE

JUMAPASI-AD-001-2025

20/jun/2025

34
NATURALES

DIAS

100%

100%

$797,581.56

$796,334.08

$796,334.08

FAISMUN

$0.00

CONTRATO

ADJUDICACION
DIRECTA

AMPLIACION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO, EN LA
LOCALIDAD DEL CRUCERO DE PIAXTLA|
(LA CACHAROLA), MUNICIPIO DE SAN
IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

ING. EDGAR EDUARDO LOAIZA
BASTIDAS

JUMAPASI-AD-003-2025

18/jul/2025

34
NATURALES

DIAS

100%

100%

$800,512.46

$799,320.27

$799,320.27

FAISMUN

$0.00

CONTRATO

LICITACION PUBLICA

CONSTRUCCION DE LA RED DE
ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA
COLONIA LOS TECOMATES PRIMER
ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN
IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO,
ESTADO DE SINALOA.

ING. MARCO ANTONIO URIARTE
ZAMORA

JUMAPASI-LP-002-2025

11/jul/2025

125
NATURALES

DIAS

100%

100%

$4,913,769.09

$4,820,054.65

$4,820,054.65

FAISMUN

$0.00

CONTRATO

ADJUDICACION
DIRECTA

REHABILITACION DE LA RED DE AGUA
POTABLE, DE CALLE JOSE MARIA
MORELOS, EN LA LOCALIDAD DE
DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO
DE SAN IGNACIO, ESTADO DE
SINALOA.

ING. RAMON IGNACIO ZUKNIGA

VALVERDE

JUMAPASI-AD-004-2025

01/ago/2025

34
NATURALES

DIAS

100%

100%

$209,528.64

$208,558.98

$208,558.98

FAISMUN

$0.00

ING. IGNACIO GONZALEZ BARRIENTOS
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

Pagina 1




