

Municipio de San Ignacio, Sinaloa. Direccion de Obras y Servicios Publicos Municipales



Relacion de obras que fueron programadas, contratadas y realizadas el ejercicio fiscal 2025

MODALIDAD DE EJECUCION (CONTRATO O ADMINISTRACCIO N DIRECTA)	PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION (ADJUDICACION DIRECTA, EN SU CASO INVITACION A CUANDO MENOS TRES	NOMBRE DE LA OBRA	NOMBRE DEL CONTRATISTA	NUMERO DE CONTRATO	FECHA DE CONTRATACION	PLAZO DE EJECUCION	ADMINISTRACCION DIRECTA (CUENTA PROPIA)			AVANCE FISICO DE LA OBRA	AVANCE FINANCIERO DE LA OBRA	IMPORTE AUTORIZADO	IMPORTE CONTRATADO	IMPORTE DEVENGADO	NOMBRE DEL FONDO O RECURSO ECONOMICO (IPR, INVERSION ESTATAL, INVERSION	IMPORTE DE LOS CONVENIOS MODIFICATORIOS POR MONTO CELEBRADOS
	PERSONAS, LICITACION PUBLICA)						MATERIALES	LISTAS DE RAYA	ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA ETC.						MUNICIPAL, FISE, FAISMUN)	CELEBRADOS
CONTRATO	LICITACION PUBLICA	REHABILITACION DE LA RED DE DRENAJE SANITARIO, AGUA POTABLE Y REPOSICION DE LA SUPERFICIE DE RODAMIENTO EN AVENIDA CONCORDIA Y CALLE PORVENIR, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.		JUMAPASI-LP-001-2025	11/jul/2025	34 DIAS NATURALES				100%	100%	\$2,732,469.58	\$2,677,494.19	\$2,677,494.19	FAISMUN	\$0.00
CONTRATO	ADJUDICACION DIRECTA	REHABILITACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO DE CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.		JUMAPASI-AD-002-2025	18/jul/2025	34 DIAS NATURALES				100%	100%	\$1,030,998.16	\$1,029,299.89	\$1,029,299.89	FAISMUN	\$0.00
CONTRATO	ADJUDICACION DIRECTA	AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO CALLE FRENTE A COBAES, EN LA COLONIA VINORAMAS, EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.	ING. RAMON IGNACIO ZUÑIGA VALVERDE	JUMAPASI-AD-001-2025	20/jun/2025	34 DIAS NATURALES				100%	100%	\$797,581.56	\$796,334.08	\$796,334.08	FAISMUN	\$0.00
CONTRATO	ADJUDICACION DIRECTA	AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO, EN LA LOCALIDAD DEL CRUCERO DE PIAXTLA (LA CACHAROLA), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.	BASTIDAS	JUMAPASI-AD-003-2025	18/jul/2025	34 DIAS NATURALES				100%	100%	\$800,512.46	\$799,320.27	\$799,320.27	FAISMUN	\$0.00
CONTRATO	LICITACION PUBLICA	CONSTRUCCION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA COLONIA LOS TECOMATES PRIMER ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.		JUMAPASI-LP-002-2025	11/jul/2025	125 DIAS NATURALES				100%	100%	\$4,913,769.09	\$4,820,054.65	\$4,820,054.65	FAISMUN	\$0.00
CONTRATO	ADJUDICACION DIRECTA	REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE, DE CALLE JOSE MARIA MORELOS, EN LA LOCALIDAD DE DIMAS (ESTACION DIMAS), MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.		JUMAPASI-AD-004-2025	01/ago/2025	34 DIAS NATURALES	;			100%	100%	\$209,528.64	\$208,558.98	\$208,558.98	FAISMUN	\$0.00